
 

VYSVĚTLENÍ A ZMĚNA ZADÁVACÍ DOKUMENTACE Č. 7 
dle § 98 a 99 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších 

předpisů (dále jen „ZZVZ“) 
 
 

E.ON Distribuce, a.s. jako zadavatel shora uvedené veřejné zakázky obdržel dne 12. 9. 2018 
níže uvedenou žádost o vysvětlení zadávací dokumentace. Na tuto žádost (a v ní obsažené 
dotazy) poskytuje zadavatel následující odpovědi. 
  
Dotaz: 

Dobrý den, 
 
měl bych pár dotazů k veřejné zakázce s názvem ,,Nákup vozidel´´ s ev. č. VZ Z2018-020650. 
Jedná se mi o vysvětlení / změnu technické dokumentace. 
 
Část sektorové veřejné zakázky č. 2 
Vy požadujete objem palivové nádrže min: 
- benzínové 50l 
- CNG 15kg 
 
Mnou nabízené vozidlo – dle nového modelového roku 2019 nabízí poměr: 
- benzínové 15l 
- CNG 30kg 
 
 
Část sektorové veřejné zakázky č. 7 
Vy požadujete rozměry vozidel: 
- délka karoserie max. 5.200 mm 
- rozvor max. 3.090 mm 
- boční ochranné lišty černé 
 
Mnou nabízené vozidlo: 
- délka karoserie 5.254 mm 
- rozvor max. 3.097 mm 
- boční ochranné lišty černé NE u vozidla nejsou boční lišty 
 
 
Část sektorové veřejné zakázky č. 8 
Vy požadujete rozměry vozidel: 
- délka karoserie max. 5.200 mm 
- rozvor max. 3.090 mm 

Zadavatel: 
E.ON Distribuce, a.s. 

se sídlem F. A. Gerstnera 2151/6, České Budějovice 7, 370 01 České Budějovice  
IČO: 280 85 400 

 
Veřejná zakázka: 
„Nákup vozidel“ 

 
Evidenční číslo VZ Z2018-020650 



- boční ochranné lišty černé 
 
 
Mnou nabízené vozidlo: 
- délka karoserie 5.254 mm 
- rozvor max. 3.097 mm 
- boční ochranné lišty černé NE u vozidla nejsou boční lišty 
 
 
 
Mé dotazy zní: 

- Lze upravit technické podmínky, co se týče rozměrů vozidla u části č. 7 a 8? 
- Lze upravit technické podmínky, co se týče poměru objemů nádrží u části č. 2? 

 

Odpověď zadavatele: 

Část 2 VZ 
Zadavatel se domnívá, že dodavatel při přípravě tohoto dotazu vycházel z neaktuální 
technické specifikace, protože v aktuální technické specifikaci pro část 2 veřejné zakázky 
zadavatel požaduje u parametru „Objem palivové nádrže“ minimálně 10 l (benzínová nádrž) a 
minimálně 15 kg (CNG nádrž).  
 
Část 7 a 8 VZ 
Černé boční ochranné lišty jsou v technických specifikacích pro část 7 a 8 zařazeny do 
kategorie Nepovinná výbava, a dodavatel tedy není povinen je do své nabídky zahrnout. 
Rozměry vozidel v části 7 a 8 veřejné zakázky zadavatel nehodlá měnit. 
 
 
 
Zadavatel dále rozhodnul o změně zadávací dokumentace z vlastního podnětu, a to takto: 
 
Změna č. 1 
Zadávací dokumentace 
 
Zadavatel na základě svého oprávnění v souladu s § 167 odst. 1 ZZVZ doplnil základní 
způsobilost o jeden kvalifikační předpoklad – bod 6.3 písm. f): 
 

„Způsobilým není dodavatel v případě, že je vůči němu nebo vůči členovi jeho statutárního orgánu 
nebo jiného orgánu (společně dále jen „podezřelý“) vedeno trestní řízení, v rámci kterého je 
podezřelý obviněn či obžalován z toho, že spáchal některý z trestných činů podle ust. § 216, 256, 
257 a 332 zákona č. 40/2009 Sb., trestní zákoník, ve znění pozdějších předpisů nebo obdobný 
trestný čin podle právního řádu země sídla dodavatele. 

Dodavatel v tomto kritériu prokazuje splnění podmínek základní způsobilosti předložením 
písemného čestného prohlášení.“ 

 

V souvislosti s touto úpravou zadavatel upravil i přílohu č. 2 zadávací dokumentace (Vzor 
čestného prohlášení o splnění základní způsobilosti). 



Upravená zadávací dokumentace a příloha č. 2 zadávací dokumentace tvoří přílohu tohoto 
dokumentu, přičemž zadavatel doporučuje, aby dodavatelé učinili upravenou přílohu č. 2 
zadávací dokumentace součástí svých nabídek. 
 
 
Změna č. 2 
Rámcová dohoda 
 
Zadavatel upravil čl. VIII. odst. 4. písm. a) návrhu rámcové dohody pro všechny části veřejné 
zakázky takto: 
 
„Kupující má právo odstoupit od této smlouvy rovněž tehdy, pokud: 

a. vůči prodávajícímu nebo vůči členovi jeho statutárního orgánu nebo jiného orgánu 
(společně dále jen „podezřelý“) je vedeno trestní řízení, v rámci kterého je podezřelý 
obviněn či obžalován z toho, že spáchal trestný čin při plnění jakékoli zakázky nebo 
v souvislosti s plněním jakékoli zakázky, zejména některý trestný čin podle ust. § 216, 
256, 257 a 332 zákona č. 40/2009 Sb., trestní zákoník, ve znění pozdějších předpisů.“ 

 
Návrhy rámcových dohod pro všechny části veřejné zakázky upravené dle výše uvedeného 
tvoří přílohu tohoto dokumentu. 
Tyto aktuální návrhy rámcových dohod učiní dodavatelé součástí svých nabídek. 

 
 

Vzhledem k povaze vysvětlení a změny zadávací dokumentace č. 7 není zadavatel povinen 
prodlužovat lhůtu pro podání nabídek, a tak nedochází k její úpravě. 
 

Přílohy: 
 

Příloha č. 1 – Aktuální návrhy rámcových dohod pro části 1 až 8 veřejné zakázky 
Příloha č. 2 – Aktuální zadávací dokumentace 
Příloha č. 3 – Aktuální příloha č. 2 zadávací dokumentace 
 
 

V Českých Budějovicích dne 17. 9. 2018 

 
E.ON Distribuce, a.s. 

 


	„Způsobilým není dodavatel v případě, že je vůči němu nebo vůči členovi jeho statutárního orgánu nebo jiného orgánu (společně dále jen „podezřelý“) vedeno trestní řízení, v rámci kterého je podezřelý obviněn či obžalován z toho, že spáchal některý z t...
	Dodavatel v tomto kritériu prokazuje splnění podmínek základní způsobilosti předložením písemného čestného prohlášení.“
	V souvislosti s touto úpravou zadavatel upravil i přílohu č. 2 zadávací dokumentace (Vzor čestného prohlášení o splnění základní způsobilosti).

		2018-09-17T09:57:56+0200
	Mgr. Petra Tichá




